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22/ 04/ 2013

El ei cdo Muni ci pal 2012 17: 04: 35
Cficial 1° Turno
Resul t ado de votacdo por zona eleitoral/ nunicipio
El eitores Secdes Secdes Segbes N° vagas
Muni ci pi 0 apt os agr egadas comurna vereador
81833 - LAGES 118. 496 363 43 320 19
Zona el eitoral: 0093
Muni ci pi o: 81833 - LAGES
Cargo: Prefeito
Candi dat o Vot os Si t uacao % conpar ec. % val i dos
* 15 - ELI ZEU MATTOS 7.939 Eleito 49, 66 53,52
55 - ANTONI O CERON 6.895 Ndo eleito 43,13 46, 48
12 - PAULO DELLAJUSTI NA 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
Total de votos apurados: 15. 988
Vot os vél i dos: 14.834 ( 92,78% **
Vot os em branco: 467  ( 2,92% **
Vot os nul os: 687 ( 4,30% **
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 0,009 **
Secbes totalizadas: 53 ( 100, 00%
Conpar eci nent o: 15.988 ( 83,91%
Abst encéo: 3.065 ( 16,09%
Resul t ado em 14/ 02/ 2013 14:26:10, sujeito a nodificacdes. MAJORI TARI A
No céal cul o do conpareci nento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de eleitores das urnas nado instal adas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.
** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.
Cargo: Vereador
Candi dat o Vot os Si t uacao % conpar ec. % val i dos
* 20250 - JOAO MARI A CHAGAS 1.226 Eleito por QP 7,67 8, 10
* 14414 - ADI LSON RQOZA 888 El eito por QP 5,55 5, 86
* 14500 ANI LTON FREI TAS 641 Eleito por QP 4,01 4,23
* 55800 - JOAO ALBERTO DUARTE 338 Eleito por QP 2,11 2,23
* 55250 Al DAVAR SEM NOTTI HOFFER 338 Eleito por QP 2,11 2,23
* 23233 MARCI US DA SI LVA MACHADO 323 Eleito por QP 2,02 2,13
11234 ANTONI O LU Z DUARTE 300 Supl ent e 1, 88 1,98
55456 CLAUDI NEI' MELO DA SI LVA 299 Supl ente 1, 87 1, 97
* 55655 OSVALTI NEI' BANHOS MENDES 285 Eleito por QP 1,78 1, 88
55789 - MARI A DO CARMO MOREl RA KOVALSKI 285 Supl ent e 1,78 1,88
* 11800 JULI ANO POLESE BRANCO 280 Eleito por QP 1,75 1,85
55123 JOSE LAURENI L BORGES 259 Supl ente 1, 62 1,71
* 11015 LU Z MARI N 237 Eleito por QP 1, 48 1, 57
* 15715 MUSHUE DAYAN HAMPEL VI El RA 221 El eito por QP 1, 38 1, 46
55258 ORI DES KEMER DOS SANTOS 216 Supl ent e 1,35 1, 43
* 15147 THI AGO SI LVA DE QLI VEI RA 216 E erirétdoi apor 1,35 1, 43
45645 FREDERI CO NAVARRO PAES DUARTE 215 Supl ent e 1,34 1,42
* 11601 PEDRO ELO BASSI N 213 El eito por QP 1,33 1,41
11789 - JOSE ALDORI CARDOSO WOLFF 209 Supl ent e 1,31 1,38
13777 MARCOS ANTONI O DE SQUZA 206 Supl ent e 1, 29 1, 36
23230 - ROSA DE SOUZA BARBOZA DE JESUS 195 Supl ent e 1,22 1,29
* 15015 GERSON OVAR DOS SANTOS 190 El eito por QP 1,19 1,25
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Zona el eitoral: 0093

Muni ci pi o

81833 - LAGES

Cargo: Vereador

Candi dat o
55650 -
11511 -
13042 -
14636 -
40140 -

* 55255 -
11307 -

* 40040 -
15123 -
55055 -
45000 -

* 15615 -
10123 -
14939 -
15190 -
25555 -

* 20100 -
11611 -
20621 -
55345 -
55500 -
20012 -
11211 -
43143 -
20222 -
11190 -
11200 -
13123 -
13013 -
55125 -

45900 -

13456 -
MENDES

14885 -
11271 -
20632 -
15012 -
11111 -
15555 -

CLERI TON HENRI QUE

ANTONI O LEANDRO MORO

ADRI ANO ALVES DE MELO

JAI VE LAVEU DA SI LVA

JONES PAULO ALVES DAMASCENO
ADI LSON RODRI GUES DE APPOLI NARI O
MARCELO KOWALSKI

MARI O HCELLER DE SOUZA

REG NA OLI VEI RA DA SI LVA
VANDERLEI CANDI AGO

BENEDI TO DE SOUZA THEODORO
DAVI DE MORO

CELI O RI BEI RO DI AS

EDSON VALDI R KUSTER DA CRUZ
ORI DES DE OLI VEI RA

ROMEU RODRI GO DA COSTA Sl LVA
JOSE VOLNI R SCHEURMANN
NEUSA MARI A ZANGELI NI

VI DAL MADRUGA DE JESUS
PAULO ROBERTO BRANCO

TANI A SCHM TZ DOS SANTOS
MELVY ALMEI DA NETO

CEZARI O FLORES DE OLI VEI RA
RI TA DE CASSI A LANG

ZOLNI LU Z DA SILVA FLOR AN
JOAO EDUARDO DA SI LVA PACHECO
LU Z ALBERTI NO SOUZA AMORI N
JEAN PlI ERRE EZEQUI EL

JOSE AMARI LDO FARI AS

SI LVANA CANONI CA

REG NALDO HEI NE
HELENA APARECI DA CARNEI RO DE SOUZA

PEDRO FI GUEREDO

MARI O SERG O RANZOLI N VI El RA
JANAI NA DE CASSI A MARCELI NO LI NS
CARLOS FRANCI SCO FRANCO DOS SANTOS
VALDEM R DE QLI VEI RA BACHVANN

MATI AS JOSE RI BEI RO

Vot os
186
177
167
154
154
154
151
151
151
142
137
131
122
119
109
105
101
95
94
94
91
91
88
87
84
83
76
72
68
65
65
64

63
62
62
61
60
58

Si t uacao
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

El eito por QP
Supl ent e

El eito por QP
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

El eito por QP
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Eleito por QP
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e

Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e

% conpar ec.
1,16
1,11
1, 04
0, 96
0, 96
0, 96
0,94
0, 94
0,94
0, 89
0, 86
0, 82
0,76
0,74
0, 68
0, 66
0, 63
0, 59
0, 59
0, 59
0, 57
0, 57
0, 55
0, 54
0, 53
0, 52
0, 48
0, 45
0,43
0, 41
0,41
0, 40

0, 39
0, 39
0, 39
0, 38
0, 38
0, 36

% val i dos
1,23
1,17
1,10
1,02
1, 02
1,02
1, 00
1, 00
1, 00
0, 94
0, 90
0, 87
0,81
0,79
0,72
0, 69
0, 67
0, 63
0, 62
0, 62
0, 60
0, 60
0, 58
0, 57
0, 55
0, 55
0, 50
0, 48
0, 45
0, 43
0, 43
0, 42

0, 42
0,41
0,41
0, 40
0, 40
0, 38



Justica Eleitoral/ SC
Gerenci amento 2012
El ei cdo Muni ci pal 2012

Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacédo por

Pagina 3 de 7

zona el eitoral/ nmunicipio

El ei tores
apt os

SecoOes Secdes
agr egadas

Secdes
com urna

22/ 04/ 2013
17:04: 35

N° vagas
ver eador

81833 - LAGES
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Cargo: Vereador
Candi dat o
15040 - RUFIUS ANTONI US RODRI GUES SCHM TT
13333 - ROBERTO LOPES DA FONSECA
15005 - LI LI AN MARI AN
15678 - MARI A DE LOURDES RECHE DE AVI LA
* 13007 - DOM NGOS PERElI RA RODRI GUES
55618 - ENI O QUI NTI NO RI BEI RO
65100 - JUAREZ PEREI RA DA S| LVA FI LHO
12012 - | SRAEL JOSE HENNI NG
23217 - AN TA FONTAN VE DE SOUZA
55625 - JOAO TADEU TI MOTEO
11456 - KATSUM YAMAGUCHI
55222 - ELI ANE FLORI ANl BORDI N
20435 - JOSE LU Z ZANONI
14614 - SOLANGE JOSI NA CHAVES DE LI MA
55012 - LU Z ANTONI O PI CI NI NI
55200 - JOSE FERREI RA MACHADO
12010 - LU Z GONZAGA CLAUNVANN
55350 - ANTONI O DE LI MA
23234 - JOAO CONRADO RGCSA
15010 - JACQUES MENDONCA ALVES
45123 - GEFERSON CARLOS COSTA
11500 - JOSE FERNANDO BECKER
12612 - JAI RO DA CORDOVA DA RCSA
14280 - ORI DES VI El RA DE MOURA
55470 - LUCI ANA CAPI STRANO
23456 - MAURI Cl O BATALHA MACHADO
15789 - NEUZA APARECI DA DE MORAES
13413 - CLAUDI A SI LVA LI MA
23135 - SALETE ROSSI
55515 - MARCO ANTONI O DA SILVA OLI VEI RA
11222 - JANE RODRI GUES AFONSO STEI NCK
* 11350 - FELI Cl ANO MARTI NS

14203 - APARECI DA BERNADETE FERREI RA BONA
14997 - FERNANDO JACKSON DO AMARAL

20123 - AGESSANDER JOSE DE SOUZA

11700 - ADROALDO TADEU GONZATTO

15544 - MARA REG NA WOLF

20510 - JOSE VANDERLEI DA SILVA

Vot os
56
54
54
52
52
52
52
51
49
49
49
44
43
42
41
41
40
38
38
38
38
37
37
37
34
34
33
32
30
30
29
29

28
26
26
25
25
24

Si t uacao
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Eleito por QP
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e
El eito por
nédi a
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e

% conpar ec.
0, 35
0, 34
0, 34
0, 33
0, 33
0, 33
0, 33
0, 32
0,31
0,31
0,31
0, 28
0, 27
0, 26
0, 26
0, 26
0, 25
0, 24
0, 24
0, 24
0, 24
0, 23
0, 23
0, 23
0,21
0,21
0,21
0, 20
0, 19
0, 19
0, 18
0, 18

0,18
0, 16
0,16
0, 16
0,16
0,15

% val i dos
0, 37
0, 36
0, 36
0, 34
0, 34
0, 34
0, 34
0, 34
0, 32
0, 32
0, 32
0, 29
0, 28
0, 28
0, 27
0, 27
0, 26
0, 25
0, 25
0, 25
0, 25
0,24
0, 24
0,24
0, 22
0, 22
0, 22
0,21
0, 20
0, 20
0, 19
0, 19

0,18
0,17
0,17
0,17
0,17
0, 16
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Cargo: Vereador

Candi dat o Vot os Si t uacao % conpar ec. % val i dos
27333 - EVELYN DE LI Z CAVALCANTI 24 Supl ent e 0, 15 0, 16
11400 - SUELLEN SI LVA DE MORAES 24 Supl ente 0, 15 0, 16
65789 - G SELLE FLORI ANl DA SI LVA 23 Supl ent e 0,14 0, 15
55007 - PAULO SANDRO DAM AO 22 Supl ente 0,14 0, 15
23222 - ALBERTO SANTSO SANSON 22 Supl ent e 0, 14 0, 15
11797 - FRANCI SCO RI BEI RO 20 Supl ent e 0, 13 0, 13
20888 - | RIANE DE OLI VEI RA PI NTO 20 Supl ent e 0, 13 0, 13
70123 - PAULO ROBERTO OBERZI NER 19 Supl ent e 0,12 0, 13
15115 - MARGARETE ALVES MACHADO BATI STA 19 Supl ent e 0,12 0, 13
55755 - MAURI CI O BATALHA DUARTE 19 Supl ent e 0,12 0, 13
45556 - ORLANDO DOS SANTCOS SOUZA 18 Supl ent e 0,11 0,12
20987 - ALZI RA DA Sl LVA SANTCS 18 Supl ent e 0,11 0,12
14600 - OSMARI NO LORI RODRI GUERO 18 Supl ent e 0,11 0,12
12321 - LILIAN PATRI CI A DA RCSA 18 Supl ent e 0,11 0,12
55855 - EM LENE JUSSARA BARRETO 18 Supl ent e 0,11 0,12
45101 - MARCI A APARECI DA ALVES DA SILVA 18 Supl ent e 0,11 0,12
20969 - VALDENOR RODRI GUES PEREI RA 18 Supl ent e 0,11 0,12
55678 - VERA APARECI DA DE SOUSA 17 Supl ent e 0,11 0,11
15710 - JOSE ADELAR OLI VEI RA DI AS 17 Supl ent e 0,11 0,11
14567 - MARI A ECI LDA TAVARES Al RES 16 Supl ente 0, 10 0,11
14014 - EMANUEL MARCOS CRUZ E PRADO 16 Supl ent e 0, 10 0,11
15315 - JOSE LU Z PEREI RA DE ARRUDA 16 Supl ent e 0, 10 0,11
45045 - GUSTAVO DUARTE COSTA 16 Supl ent e 0, 10 0,11
45555 - DARI BARBGCSA 15 Supl ente 0, 09 0,10
14450 - LAURO GOMVES DA SILVA 15 Supl ent e 0, 09 0, 10
20120 - | RAN ORTI Z DOS SANTOS 15 Supl ente 0, 09 0,10
20021 - JULI O CESAR FREI TAS DE SOUZA 15 Supl ent e 0, 09 0, 10
20555 - G SLAI NE BUCK GERVANO 15 Supl ent e 0, 09 0, 10
11950 - APARECI DA DE CASSI A BRCERI NG MOREI RA 14 Supl ent e 0, 09 0, 09
45678 - PEDRO VALDERI DE LIZ RI BEI RO 14 Supl ente 0, 09 0, 09
22345 - EMERSON LU Z DA SI LVA 14 Supl ent e 0, 09 0, 09
11900 - CLEUSA DAS GRAGAS SI LVA VEZARO 13 Supl ent e 0, 08 0, 09
12312 - M RTES MARI A TELLI MONTEMEZZO 13 Supl ent e 0, 08 0, 09
15000 - PAULO ROBERTO BRANCO 13 Supl ent e 0, 08 0, 09
23321 - ANDRE MOTA DE QLI VEI RA 13 Supl ent e 0, 08 0, 09
65999 - FABI O ALMEI DA RI BEI RO 13 Supl ente 0, 08 0, 09
55230 - ELO R TOLDO 12 Supl ent e 0, 08 0, 08
65123 - JOSE MARI A RI BEI RO DOS SANTOS 12 Supl ente 0, 08 0, 08

27606 - LU Z ENI VON CARVALHO MARCON 12 Supl ent e 0, 08 0, 08
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Cargo: Vereador

Candi dat o
15007 - ANTONI O PAULO SQUZA MACHADO
20000 - ANA PAULA RI BElI RO
23023 - SALETE APARECI DA G OPPO
15345 - ROSANGELA MOTA FONTOURA
20357 - ARNOLDO FERNANDES DE LI MA FI LHO
11123 - FABRI Cl A SOUZA STOCKER
13513 - LEANDRO DURI GON
27021 - ALCI ONE BORCES LEMOS FALCAO
11810 - NEZI O DOS SANTCS
23223 - LAURI FERNANDES DA Sl LVA
12225 - YURI KRI SCHVAN COSTA VI RI ATO
23123 - JAI R ALBUQUERQUE
65655 - EDSON ATHAYDE DA Sl LVA
55888 - ALEX MARCELO AVARAL DA SILVA
15150 - JOSE Al RT NEUBURCGER
31150 - SILVEMAR SOUZA ZANELATO
45015 - WLSON Cl R CO JUNI CR
12456 - ROBERTA M CHELLE NEUMANN
14744 - ADAO DANI EL WALTRI CK
55535 - | VAN CESAR CASCAES
14000 - AILTON DO NASCI MENTO
13190 - VALDECI NASCI MENTO DE SOUZA
45455 - JULI ANO NUNES
12500 - MARI A DELM NDA HOEFLI NG COUTO
45007 - JOAO BATI STA DA SILVA
14610 - JOAO DOM NGOS DA SILVA
27777 - LU Z HENRI QUE TAVARES
14113 - MARI A DA LUZ FAGUNDES
45888 - NELCI DE OLI VEI RA SOARES
55777 - FRANCI SCO SOLANO DE ALMElI DA LOPES
65065 - MARCELO DAVI D CASTELLEN
13613 - | TAVAR DA COSTA SANTCS
27113 - SAVARONI DEBETI R
15215 - | SRAEL PATRI CI O MELO
45217 - GECI ABREU SCLI MAN
11055 - M GUEL GONGCALVES DI AS
13313 - PAULO ROBERTO WALTRI CK DE CARVALHO
27222 - JOVERCI DOS SANTOS VARELA ANDRADE
65797 - H LDEGARD DEHVER

Vot os

A A DA B DM OGO OO0 NN NN NN 00 00 0 00O O ©

Si t uacao
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e

% conpar ec.
0, 08
0, 08
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 06
0, 06
0, 06
0, 06
0, 06
0, 06
0, 06
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03

% val i dos
0, 08
0, 08
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 07
0, 06
0, 06
0, 06
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 05
0, 04
0, 04
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
0, 03
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zona el eitoral/ nmunicipio

El ei tores
apt os

SecoOes Secdes Secdes
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17:04: 35

N° vagas
ver eador

81833 - LAGES

Zona el eitoral: 0093

Muni ci pi o: 81833 - LAGES

Cargo: Vereador

Candi dat o
20700 - ADAI LTON AMARAL DA LUZ
65031 - ANA PAULA DA Sl LVA
65333 - SI MONE APARECI DA ANTUNES FAVERO
15333 - | VANDEL VARELA DE MATOS
45109 - ALAI R ALANO
65456 - TADEU JOSE DE SOUZA FURTADO
27717 - ANGELI NA DE FATI MA SI LVA MOREI RA
12555 - ANTONI O LI SBOA NETO
15001 - G LBERTO ANTUNES DE OLI VEI RA
55325 - BRUNO ALVI M DA SI LVA
45985 - ANTONI O RUY ALVES
12013 - EVA MARI A COELHO DOS SANTOS
13000 - MARI A CANDI DA ANTUNES DAGOSTI NHO
65222 - ZEN SCHLI ECK
14555 - LUCE ELI ANE DE SOUZA LU Z
20020 - WLSON MARCELO ALVES DE ARAUJO
25025 - ALI NE TEREZI NHA KUNTZE
27515 - ROGERI O TADEU DOS SANTOS
11311 - CHARLES LEOBERTO PEREI RA
27123 - NEREU BATI STA DO NASCI MENTO
20820 - RAFAEL DA SI LVA
45383 - ROSELAI NE MUDREK
70000 - SI MONE MARI A DA SILVA
20420 - ANALIH M RANDA
55010 - DELVAI R APARECI DA GONCALVES
55282 - MARI VONE PASQUALI N BARROZO
11000 - MARI A ZENEI DE CHAVES VI El RA
55001 - RITA DA GRACA MUNI Z DE MELO
12022 - JOSE ANTONI O NUNES PALHANO
20520 - ELI ANA TEREZI NHA' M RANDA
45754 - MARI A APARECI DA PAVAN ARRUDA
12345 - LU S ANTONI O GUAZZELLI
12050 - JEFERSON ANTONI O DA Sl LVA DI AS
20513 - MARCELO CAMPCS
65324 - JOANI ANTUNES DE OLI VEI RA
45100 - ROSANE PEREI RA
11999 - LAURI TA G SELE PONCI ANO DE QLI VEI RA
45036 - ROSA MARI A PRATZ

Vot os

O O O O O O O O O O O O O O F P P P P P P P N DNMNDNDDNDDNDDND W W W W Ww w w w >

Si t uacao
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Supl ent e
Ndo eleito
Supl ent e
Ndo eleito
Ndo eleito
Ndo eleito
Ndo eleito
Ndo eleito
Supl ent e
Supl ent e

Supl ent e

% conpar ec.
0, 03
0, 03
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

% val i dos
0, 03
0, 03
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0, 02
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
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El eitores Secdes Secdes Segbes N° vagas
Muni ci pi 0 apt os agr egadas comurna vereador
81833 - LAGES 118. 496 363 43 320 19
Zona el eitoral: 0093
Muni ci pi 0: 81833 - LAGES
Cargo: Vereador
Candi dat o Vot os Si t uacao % conpar ec. % val i dos
Total de votos apurados: 15. 988
Vot os validos (nominais + | egenda): 15.141 (94,709 **
Vot os nomi nai s: 14. 061
Vot os de | egenda: 1.080
Vot os em branco: 564 ( 3,53% **
Vot os nul os: 283 ( 1,779 **
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secbes totalizadas: 53 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 15.988 ( 83,91%
Abst encéo: 3.065 ( 16,09%

Resul tado em 14/ 02/ 2013 14:26: 10, sujeito a nodificagdes. PROPORCI ONAL
No cé&l cul o do conpareci nento e abstencdo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade

de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.




